
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 70/2019 – 25 de Abril de 2019 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

IVETE CASTRO SANTOS 1575800 AMEDOC A partir de 08/4/2019, por 90 (noventa) dias. 23007.00008474/2019-96 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

NAIANA DE CARVALHO GUIMARÃES 2025542 CECULT/NUGTEAC 
A partir de 01/5/2019, por 30 (trinta) dias; 

A partir de 02/9/2019, por 60 (sessenta) dias. 
23007.00007300/2019-75 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

SHIRLEY GUIMARAES ARAUJO 1752810 PROGEP/NUSECON 
A partir de 15/4/2019, por 47 (quarenta e 

sete) dias. 
23007.00008620/2019-34 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

 
 

Ocorrência: JORNADA DE TRABALHO – IMPLANTAÇÃO DE TURNO CONTÍNUO 

Nome Identificador Vigência Processo Situação 

COORD. SERVIÇO DE PSICOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 11012309 NÃO HÁ 23007.00008821/2017-86 INDEFERIDO 

 
 

Ocorrência: RECADASTRAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE – PORTARIA 1.191/2018 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Situação 

GIDEÃO DA SILVA GALVÃO 3061660 CCAAB NÃO HÁ --- 1 SSA x CDA 23007.00005800/2019-29 INDEFERIDO 

HALISSON JHONATAS ALMEIDA LIMA 2998205 NUMAP NÃO HÁ --- 3 SERRINHA x CDA 23007.00007145/2019-89 INDEFERIDO 

NICÉLIA CARVALHO MIRANDA 2257858 PROPAAE/NGPCCS 01/5/2019 120,94 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.00006488/2019-77 RECADASTRADO 

 
 

Ocorrência: REENQUADRAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Situação 

MARIA EURACIA BARRETO DE ANDRADE 2240089 CFP NÃO HÁ 23007.00031634/2018-41 INDEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 70/2019 – 25 de Abril de 2019 
 

2/2 

Ocorrência: REMOÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Situação 

FLORISVALDO EVANGELISTA DA SILVA JUNIOR 1760670 PROPAAE/NGPCAHL NÃO HÁ 23007.00008660/2017-21 INDEFERIDO 

 
 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

ALEXSANDRA SILVEIRA MOTA 1755960 AUDIT/NUCEA 22 a 26/4/2019 Chefe da Auditoria Interna, CD-0004 23007.00009520/2019-81 DEFERIDO 

 
 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 430, DE 18 DE ABRIL DE 2019 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Por-
taria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Designar DIEGO VASCONCELOS DE ALMEIDA, Tecnólogo-Formação, Matrícula SIAPE 2755904 
para exercer em substituição, no(s) período(s) de 22 a 30/04 /2019, a função de Chefe do Nú-
cleo de Apoio a Elaboração de Projetos e Convênios da COOPC/PROPLAN, código FG–0001, 
desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Thiara Teixeira Santos. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS DE 22 DE ABRIL DE 2019 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Por-
taria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 431 – Designar JENILDA BASTOS ALMEIDA PINHEIRO, Assistente em Administração, Matrícu-
la SIAPE 2328936 para exercer em substituição, no(s) período(s) de 06 a 11/05/2019, a função 
de Chefe do Núcleo de Gestão Administrativa da CIMAM, código FG–0001, desta Universidade, 
em virtude de férias do(a) titular, Niura Almeida Mascarenhas. 
 
Nº 432 – Designar PEDRO PAULO SCHAFER, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 
2257495 para exercer em substituição, no(s) período(s) de 22 a 26/04/2019, a função de Chefe 
da Divisão de Apoio aos Colegiados do CETEC, código FG–0004, desta Universidade, em virtude 
de férias do(a) titular, Maria Fernanda Arcanjo de Almeida. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 
 


